[bookmark: OLE_LINK1]                                                                         [image: Фото №3-герб12]
                                                  Администрация
Полетаевского сельского поселения
Сосновского муниципального района Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Полетаево
от 15.02.2023г. № 20

О закреплении мест (площадок)
накопления твердых коммунальных
отходов за управляющими организациями
на территории Полетаевского сельского поселения

  В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998г. №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления, Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2016г. №1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.2008г. №641», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2ц021г. №3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуха, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», Постановлением Правительства РФ от 13.08.2006г. №491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержания жилого помещения в случаи оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерыва, превышающими установленную продолжительность», Постановлением Правительства РФ от 03.04.2013г. №290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке и оказания и выполнения, Уставом муниципального образования Полетаевское сельское поселение, администрация Полетаевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов за управляющими организациями на территории Полетаевского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению (приложение).
2. Управляющим организациям:
- соблюдать Правила обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденные Постановлением Правительства РФ от 12.11.2016г №1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства РФ от 25.08.2008г. №641»;
- принять меры по надлежащему санитарному содержанию закрепленных мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и прилегающей территории в соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021г. №3;
- содержать в технически-исправном состоянии, места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, включая их ремонт;
- не допускать размещение и скопление твердых коммунальных отходов вне мест (площадок) их накопления, а также на прилегающей территории.
     3.  Опубликовать настоящее постановление в сети интернет на официальном сайте поселения.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника по хозяйственной части администрации Полетаевского сельского поселения Стабулита А.С.

Глава Полетаевского
сельского поселения                                                                           Е.Я. Лаврова

[bookmark: _GoBack]

Приложение к Постановлению
Администрации Полетаевского
сельского поселения
от «15» февраля 2023г. № 20

Места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Полетаевского сельского поселения

	№ п/п
	Адреса мест (площадок)
	Кадастровый номер мест (площадок)
	Покрытие
	Площадь кв.м.
	Объем контейнеров, куб.м.
	Количество контейнеров
	Тип
	Данные об управляющих организациях, эксплуатирующих места (площадки)
	Улица и номер дома

	1
	п. Полетаево, ул. Пионерская (д.16)
	74:19:1507008:34
	АБП
	30
	8
	2
	Модульная
	ООО «Управление Водными Ресурсами»

	Пионерская 10, 12, 14, 22, 24

	УК Атлант
	Пионерская 16, 18

	ТСЖ «Пионерское»
	Пионерская 20

	2
	п. Полетаево, ул. Пионерская, 2б
	74:19:1507021:261
	АБП
	7,5
	1,2
	1
	Модульная
	ООО «Управление Водными Ресурсами»
	Пионерская 2, 2А, 2Б, 4

	3
	п. Полетаево, ул. Пионерская, 1а
	74:19:1507019:121
	АБП
	33
	8
	2
	Модульная
	ООО «Управление Водными Ресурсами»
	Молодежная 1

	УК Атлант
	Молодежная 5, Пионерская 1А, 1

	4
	п. Полетаево, ул. Пионерская, 28
	74:19:1507008:112
	АБП
	10,5
	8
	1
	Модульная
	УК Атлант
	Пионерская 26

	ТСЖ «Пионерское»
	Пионерская 28

	5
	п. Полетаево, ул. Пионерская, 30
	74:19:1507007:28
	АБП
	16,5
	8
	1
	Модульная
	      УК Атлант
	Пионерская 30

	6
	п. Полетаево, ул. Молодежная (д.8)
	74:19:1507019:27
	АБП
	17,5
	1,2
	2
	Модульная
	      ТСЖ «Молодежное»
	Молодежная 8

	8
	1

	7
	п. Полетаево, ул. Полетаевская, д. 46а
	74:19:1507021:11
	АБП
	16
	1,2
	1
	Модульная
	ООО «Управление Водными Ресурсами»
	Полетаевская 46А

	8
	п. Полетаево, ул. Лесная, д. 36а
	74:19:1507034:13
	АБП
	9
	8
	1
	Модульная
	ООО «Управление Водными Ресурсами»
	Молодежная 4

	УК Атлант
	Молодежная 2

	Непосредственное управление ул. Лесная, д. 36а
	Лесная 36 А

	9
	п. Полетаево, ул. Пионерская (д. 3а)
	74:19:1507021:26
	АПБ
	9
	8
	2
	Модульная
	ООО «Управление Водными Ресурсами»
	Пионерская 3В, 3Б, 42, 46, Полетаевская 42

	УК Атлант
	Полетаевская 44

	Непосредственное управление ул. Пионерская, д. 3а

	10
	п. Полетаево, ул. Северная, д. 70

	АПБ
	7,5
	1,2
	2
	Модульная
	ООО «Управление Водными Ресурсами»
	Северная 64, 66, 68, 70

image1.png